



„Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panevėžio regione“  
2010 m. sausio 25 d. – 2010 m. rugsėjo 30 d.

## **Pasirašytos jungtinės veiklos sutartys dėl paprojekčio „Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panevėžio regione“ įgyvendinimo**

Kovo 5 d. Panevėžio rajono savivaldybėje pasirašytos paprojekčio „Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panevėžio regione“ Lietuvos partnerių jungtinės veiklos sutartys, siekiant laiku, kokybiškai ir tinkamai įgyvendinti paprojektį. Paprojekčio koordinatorius – KTU Savivaldos mokymo centras, paprojektyje dalyvauja Biržų, Kupiškio, Panevėžio, Pasvalio, Rokiškio rajonų savivaldybės bei Norvegijos partneris – Helgelando regiono tarpsavivaldybinė taryba (norv. – Helgeland Regionråd).

Šiuo paprojekčiu skatinamas tarpinstitucinis regioninis bendradarbiavimas Panevėžio regione. Priešingai nei Norvegijoje, Lietuvoje nėra susiformavusių sėkmingo regioninio tarpinstitucinio bendradarbiavimo tradicijų, todėl neužtikrinama tolygi regioninė plėtra, nekoordinuotas ir neefektyvus investicijų pritraukimas, esamų fondų panaudojimas regiono plėtrai. Tikimasi, kad sėkminga Norvegijoje taikoma regioninės plėtros patirtis, efektyviai organizuojami regioninio tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir planavimo procesai, galimybė apsikeisti patirtimi su kitų šalių panašioje srityje dirbančiais kolegomis Panevėžio regiono savivaldybių specialistams ir politikams suteiks galimybę įgyti būtinų žinių ir suteiks prielaidas spartesnei regiono plėtrai. Susitikimo metu Panevėžyje aptarta paprojekčio „Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panevėžio regione“ eiga, planuojamos veiklos, laukiami rezultatai ir partnerių lūkesčiai.

Siekiant susipažinti su gerąją Norvegijos tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo patirtimi, projekto įgyvendinimo metu planuojama suorganizuoti du pažintinius vizitus Norvegijoje. Vizitų metu bus pateikti sėkmingi tarpinstitucinio bendradarbiavimo pavyzdžiai, išanalizuota Norvegijos plėtros vietos ir regioniniu lygmeniu teisinė sistema, modeliai, taikomi planavimo, įgyvendinimo ir monitoringo metodai ir procedūros, naudojami įrankiai ir priemonės. Pirmajame vizite Norvegijoje susitikimuose dalyvaus abiejų šalių partnerių savivaldybių strateginio planavimo specialistai, struktūrinių padalinių bei administracijų vadovai. Antrajame vizite susitiks Panevėžio regiono ir Norvegijos regiono savivaldybių merai, kurie taip pat aptars tolimesnį bendradarbiavimą sprendžiant abiem šalims aktualias problemas. Susitikimuose dalyvaus Helgelando regiono tarpsavivaldybinę tarybą sudarančių septynių savivaldybių, Nordlando apskrities bei Norvegijos vietos ir regioninės valdžios asociacijos KS Nordlando padalinio atstovai.

Remiantis Norvegijoje surinktais geraisiais pavyzdžiais bei Lietuvos teisine sistema ir padedant ekspertams bus sukurta Panevėžio regiono savivaldybių tarpinstitucinio bendradarbiavimo metodika. Savivaldybės parengs veiklų planą, siekiant įgyvendinti regioninį bendradarbiavimą. Remiantis visa surinkta informacija bus parengtas praktinis vadovas, kuris bus naudingas visos Lietuvos savivaldybių strateginio planavimo specialistams, politikams, kitiems atsakingiems savivaldybių darbuotojams.

Rugsėjo mėnesį planuojama organizuoti baigiamąjį renginį, siekiant užtikrinti suteiktos paramos viešinimą, rezultatų sklaidą, pristatyti gerąją Norvegijos patirtį bei įgytas Panevėžio regiono savivaldybių kompetencijas tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo srityje kitų Lietuvos regionų savivaldybių atsakingiems darbuotojams ir politikams bei centrinės valdžios atsakingiems atstovams.

Helgelando regionas yra Šiaurės Norvegijoje, Nordlando apskrityje. Nordlando apskritis yra mažai apgyvendinta ir dauguma (iš 45) savivaldybių yra išikūrusios atokiau nuo urbanizuotų centrų. Nordlando apskrityje yra įsteigtos 7 tarpsavivaldybinės tarybos. Pačiam Helgelando regionui



„Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panevėžio regione“  
2010 m. sausio 25 d. – 2010 m. rugsėjo 30 d.

priklauso 18 savivaldybių. Bendriems interesams tenkinti jos yra įsteigusios atskiras regionines tarybas. Viena jų – Helgeland Regionråd yra paprojekčio partneris. Institucija įsteigta 1991 metais septynių kaimyninių savivaldybių tarpinstitucinio bendradarbiavimo susitarimo pagrindu, siekiant gerinti teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir taip praplečiant politinį ir administracinį bendradarbiavimą tarp savivaldybių. Helgeland Regionråd sudaro politinis ir administracinis vienetas.

Paprojektis „Tarpinstitucinio regioninio bendradarbiavimo skatinimas Panevėžio regione“ įgyvendinamas pagal Lietuvos Respublikos ir Norvegijos finansinio mechanizmo subsidijų schemas „Patirties perdavimo ir bendradarbiavimo ryšių tarp vietinio, regioninio ir euroregioninio lygio partnerių Lietuvoje ir Norvegijoje stiprinimas“ (Bendradarbiavimo fondo) teikiamą finansinę paramą bei partneriams prisidedant nuosavu įnašu.

Parengė:  
Paprojekčio koordinatore Sonata Intaitė  
KTU Savivaldos mokymo centras  
Tel. (8-37) 40 77 20  
El. paštas [smc@savivalda.lt](mailto:smc@savivalda.lt)